PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular nº 085/2024–GESTOREMREDE/SEDUC                        Recife, 23 de abril de 2024.

Senhoras e Senhores,
GESTORES, VICE-GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE.

Assunto: Resultado do processo seletivo dos professores do Projeto Ondatec 2024.

Com nossos cordiais cumprimentos, comunicamos o resultado da seleção interna para professores
de Língua Portuguesa e de Matemática do Projeto ONDATEC – 2024, publicada no Ofício Circular n°
XXX/2024, de XX de março de 2024.

Classificados Matemática Pontuação Classificados Língua Portuguesa Pontuação

THIAGO CAVALCANTI AZEVEDO 87 ADRIANA ALVES BÜCHLER 92

MARIA LUIZA ANSELMO DA SILVA
NASCIMENTO

85 ANDRESA MARIA DE LIMA
PONTES

89

WELLINGTON HENRY SILVA DE
OLIVEIRA

85 VERONICA MARIA DE SÁ CASTRO 86

ANA MARIA DE ALMEIDA 85 FERNANDA ALVES DE
VASCONCELOS

86

PEDRO HENRIQUE CAVALCANTI DE
ARRUDA FILHO

85
MARIA EULINA FRAGA DA SILVA

86

AVEILSON JOSÉ DE SANTANA  80 JEAMMILLY E. DE SOUZA 85

CARLA PALOMA CASTRO E SANT’ANA 80 LUCIANO BATISTA DE FRANÇA 85

CARLOS EDUARDO SALES DE LIMA  75 FRANCILEUDA ALVES DA SILVA  85

OSMAN ESTANISLAU BATISTA DA
SILVA

75
LAÉRCIO QUEIROZ

85

RAMON RAGNE RODRIGUES DOS
SANTOS

72
MANUELA TRAVASSOS DA COSTA

85

Informamos que a equipe da Gerência de Ensino Fundamental Anos Finais entrará em contato com
os/as selecionados/as, por e-mail e/ou telefone, para informar sobre as próximas etapas do projeto.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ANA SELVA

Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

IVANILDO LUÍS BARBOSA DE SOUSA
Gerente de Educação e Anos Finais

Av. Cais do Apolo, 925 – 4o andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

mailto:gestaopedagogicaadm@educ.rec.br